Comissão Eleitoral para Eleição do(a) Diretor(a) do

Laboratório de Paisagens, Património e Território

Ata nº 4/2023

Ao décimo terceiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e três, pelas nove horas e trinta minutos,

reuniram, por videoconferência, os membros da Comissão Eleitoral. Estiveram presentes Alexandra Patrícia

Lopes Esteves que presidiu, Miguel Jorge Alves Miranda Bandeira Duarte (Vogal), Elisabete Mónica Moreira

Faria (Vogal) e Carla Sofia Fernandes Xavier (Secretária).------------------------------------------------------------------------------------------

Verificada a existência de quórum deu-se início à reunião, cujo objetivo foi a análise das atas das mesas de

voto, que apresentam os seguintes resultados: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mesa de Voto 1, de Guimarães:

Número de votos entrados 23
Número de votos na Lista A 19
Número de votos em branco 3
Número de votos nulos 1

Mesa de Voto 2, de Braga:

Número de votos entrados 21
Número de votos na Lista A 21
Número de votos em branco 0
Número de votos nulos 0

Assim sendo, os resultados finais são os seguintes:

Número total de votantes 83
Número de votos entrados 44
Número de votos na Lista A 40
Número de votos em branco 3
Número de votos nulos 1

Na sequência da votação foi eleita a Lista A, ficando como candidatos eleitos Maria de Fátima da Cunha

de Moura Ferreira e João Paulo Cabeleira Marques Coelho.-------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que é

assinada por todos os membros da Comissão Eleitoral.---------------------------------------------------------------------------------------------

Universidade do Minho, 13 de julho de 2023.

Alexandra Patrícia Lopes Esteves
(Presidente)

Miguel Jorge Alves Miranda Bandeira Duarte
(Vogal)

Elisabete Mónica Moreira Faria
(Vogal)

Carla Sofia Fernandes Xavier
(Secretária)

		2023-07-13T09:51:05+0100

		2023-07-13T10:01:02+0100

		2023-07-13T10:19:24+0100

		2023-07-13T10:38:08+0100